



Processo nº 2.113/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III
PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Xampu 400 ml Tipo: Neutro Aplicação: Infantil, Cabelos Normais	UND	61.856	R\$ 17,33	R\$ 1.071.964,48
2	Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 100 G Tipo: Sem Perfume Formato: Não Aplicável Aroma: Não Aplicável Cor: Não Aplicável Aplicação: Pele Sensível Características Adicionais: Glicerinado/Neutro E Baixo Teor Alcoólico	UND	185.568	R\$ 4,97	R\$ 922.272,96
3	Condicionador Cabelos 400 ml Aplicação: Cabelo Infantil Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado	UND	61.856	R\$ 11,60	R\$ 717.529,60
4	Esponja de banho Material: Poliéster / Poliuretano Abrasividade: Macia Aplicação: Assepsia Da Pele Características Adicionais: Higiênica E Durável Largura Mínima: 12 CM	UND	277.212	R\$ 3,77	R\$ 1.045.089,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 2.113/2025
RUBRICA _____ FLS:

	Espessura Mínima: 3,5 CM				
5	Sacola Material: Algodão Cru Comprimento: 35 CM Largura: 30 CM Características Adicionais: Personalizada, Silk-Screen, Costurada, Com Alça	UNID	277.212	R\$ 9,04	R\$ 2.505.996,48
6	Xampu 400 ml Tipo: Neutro Aplicação: Adulto, Cabelos Normais	UNID	30.548	R\$ 13,00	R\$ 397.124,00
7	Condicionador Cabelos 400 ml Aplicação: Adulto, Cabelos Normais	UNID	30.548	R\$ 12,83	R\$ 391.930,84
8	Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 125 G Aroma: Suave	UNID	91.644	R\$ 3,06	R\$ 280.430,64
9	Desodorante Tipo: Roll On sem perfume	UNID	91.644	R\$ 6,11	R\$ 559.944,84
TOTAL					R\$ 7.892.283,08

TOTAL: R\$ 7.892.283,08 (Sete milhões, oitocentos e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e três reais e oito centavos).